Focos potentes e
discretos com ênfase
na sustentabilidade
LuxSpace Accent Performance ajustável
Com a família LuxSpace Accent Performance Adjustable, os comerciantes e os
responsáveis de edifícios podem desfrutar de uma qualidade de luz superior e da
eficiência energética líder no mercado da ótica PerfectAccent com um design de
produto refinado e neutro. Potente e discreto, o foco LuxSpace Accent combina um

Código da família de produtos RS781B
Caraterísticas técnicas da luz (1/2)
Order Code Full Product Name
Temperatura de cor
correlacionada
(Nom.)
Índice de
Restituição
Cromática
(IRC)
Eficácia
luminosa
(nominal) (Nom.)
Fluxo
Luminoso
97882200 RS781B 39S/827 PSU-E
NB WH
2700 K >80 133 lm/W 3.800 lm
97935500 RS781B 39S/830 PSU-E
MB WH
3000 K >80 142 lm/W 4.100 lm
97936200 RS781B 39S/830 DIA-
VLC-E HMB WH
3000 K >80 142 lm/W 4.200 lm
97937900 RS781B 39S/830 WIA-E
MB WH
3000 K >80 135 lm/W 4.100 lm
97938600 RS781B 39S/840 PSU-E
WB WH
4000 K >80 147 lm/W 4.200 lm
97940900 RS781B 39S/PW930
PSU-E HWB WH
3000 K >90 136 lm/W 4.000 lm
97942300 RS781B 27S/ROSE PSU-E
HWB FG WH
2200 K >80 93 lm/W 2.900 lm
97943000 RS781B 27S/FMT PSU-E
HWB FG WH
3000 K >90 81 lm/W 2.800 lm
97944700 RS781B 39S/CH PSU-E
HWB FG WH
2700 K >80 139 lm/W 4.000 lm
97947800 RS781B 49S/830 PSU-E
WB WH
3000 K >80 133 lm/W 5.000 lm
97948500 RS781B 49S/840 PSU-E
WB WH
4000 K >80 139 lm/W 5.200 lm
97949200 RS781B 49S/930 PSU-E
WB WH
3000 K >90 132 lm/W 5.000 lm
97950800 RS781B 49S/PW930
PSU-E WB WH
3000 K >90 132 lm/W 5.000 lm
97951500 RS781B 60S/827 PSU-E
HMB WH
2700 K >80 138 lm/W 6.000 lm
97952200 RS781B 60S/830 PSU-E
HMB WH
3000 K >80 143 lm/W 6.200 lm
97939300 RS781B 39S/930 PSU-E
WB BK
3000 K >90 127 lm/W 3.900 lm
97946100 RS781B 49S/827 PSU-E
VWB SI
2700 K >80 139 lm/W 5.200 lm
Caraterísticas técnicas da luz (2/2)
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
97882200 RS781B 39S/827 PSU-E NB WH Feixe estreito
97935500 RS781B 39S/830 PSU-E MB WH Feixe médio
97936200 RS781B 39S/830 DIA-VLC-E HMB
WH
Refletor metálico de alta refletância,
feixe médio de 20 a 40 graus
97937900 RS781B 39S/830 WIA-E MB WH Feixe médio
97938600 RS781B 39S/840 PSU-E WB WH Feixe largo
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
97940900 RS781B 39S/PW930 PSU-E HWB WH Refletor metálico de alta refletância,
feixe largo de 40 a 80 graus
97942300 RS781B 27S/ROSE PSU-E HWB FG
WH
Refletor metálico de alta refletância,
feixe largo de 40 a 80 graus
97943000 RS781B 27S/FMT PSU-E HWB FG WH Refletor metálico de alta refletância,
feixe largo de 40 a 80 graus
LuxSpace Accent Performance ajustável
5Product family leaflet, 2025, Dezembro 13 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
97944700 RS781B 39S/CH PSU-E HWB FG WH Refletor metálico de alta refletância,
feixe largo de 40 a 80 graus
97947800 RS781B 49S/830 PSU-E WB WH Feixe largo
97948500 RS781B 49S/840 PSU-E WB WH Feixe largo
97949200 RS781B 49S/930 PSU-E WB WH Feixe largo
97950800 RS781B 49S/PW930 PSU-E WB WH Feixe largo
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
97951500 RS781B 60S/827 PSU-E HMB WH Refletor metálico de alta refletância,
feixe médio de 20 a 40 graus
97952200 RS781B 60S/830 PSU-E HMB WH Refletor metálico de alta refletância,
feixe médio de 20 a 40 graus
97939300 RS781B 39S/930 PSU-E WB BK Feixe largo
97946100 RS781B 49S/827 PSU-E VWB SI Feixe muito largo
Funcionamento e caraterísticas elétricas
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
97882200 RS781B 39S/827 PSU-E NB WH 29 W
97935500 RS781B 39S/830 PSU-E MB WH 29 W
97936200 RS781B 39S/830 DIA-VLC-E HMB WH 29,5 W
97937900 RS781B 39S/830 WIA-E MB WH 30 W
97938600 RS781B 39S/840 PSU-E WB WH 29 W
97940900 RS781B 39S/PW930 PSU-E HWB WH 29 W
97942300 RS781B 27S/ROSE PSU-E HWB FG WH 31 W
97943000 RS781B 27S/FMT PSU-E HWB FG WH 35 W
97944700 RS781B 39S/CH PSU-E HWB FG WH 29 W
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
97947800 RS781B 49S/830 PSU-E WB WH 37,5 W
97948500 RS781B 49S/840 PSU-E WB WH 37,5 W
97949200 RS781B 49S/930 PSU-E WB WH 38 W
97950800 RS781B 49S/PW930 PSU-E WB WH 38 W
97951500 RS781B 60S/827 PSU-E HMB WH 44 W
97952200 RS781B 60S/830 PSU-E HMB WH 44 W
97939300 RS781B 39S/930 PSU-E WB BK 31 W
97946100 RS781B 49S/827 PSU-E VWB SI 37,5 W
Controlos e regulação
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de regulação
máximo
97882200 RS781B 39S/827 PSU-E NB WH Não Não aplicável
97935500 RS781B 39S/830 PSU-E MB WH Não Não aplicável
97936200 RS781B 39S/830 DIA-VLC-E HMB WH Sim 1%
97937900 RS781B 39S/830 WIA-E MB WH Sim Não aplicável
97938600 RS781B 39S/840 PSU-E WB WH Não Não aplicável
97940900 RS781B 39S/PW930 PSU-E HWB WH Não Não aplicável
97942300 RS781B 27S/ROSE PSU-E HWB FG WH Não Não aplicável
97943000 RS781B 27S/FMT PSU-E HWB FG WH Não Não aplicável
97944700 RS781B 39S/CH PSU-E HWB FG WH Não Não aplicável
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de regulação
máximo
97947800 RS781B 49S/830 PSU-E WB WH Não Não aplicável
97948500 RS781B 49S/840 PSU-E WB WH Não Não aplicável
97949200 RS781B 49S/930 PSU-E WB WH Não Não aplicável
97950800 RS781B 49S/PW930 PSU-E WB WH Não Não aplicável
97951500 RS781B 60S/827 PSU-E HMB WH Não Não aplicável
97952200 RS781B 60S/830 PSU-E HMB WH Não Não aplicável
97939300 RS781B 39S/930 PSU-E WB BK Não Não aplicável
97946100 RS781B 49S/827 PSU-E VWB SI Não Não aplicável
Características mecânicas e compartimento
Order Code Full Product Name Cor do compartimento
97882200 RS781B 39S/827 PSU-E NB WH Branco
97935500 RS781B 39S/830 PSU-E MB WH Branco
97936200 RS781B 39S/830 DIA-VLC-E HMB WH Branco
97937900 RS781B 39S/830 WIA-E MB WH Branco
97938600 RS781B 39S/840 PSU-E WB WH Branco
97940900 RS781B 39S/PW930 PSU-E HWB WH Branco
97942300 RS781B 27S/ROSE PSU-E HWB FG WH Branco
97943000 RS781B 27S/FMT PSU-E HWB FG WH Branco
97944700 RS781B 39S/CH PSU-E HWB FG WH Branco
Order Code Full Product Name Cor do compartimento
97947800 RS781B 49S/830 PSU-E WB WH Branco
97948500 RS781B 49S/840 PSU-E WB WH Branco
97949200 RS781B 49S/930 PSU-E WB WH Branco
97950800 RS781B 49S/PW930 PSU-E WB WH Branco
97951500 RS781B 60S/827 PSU-E HMB WH Branco
97952200 RS781B 60S/830 PSU-E HMB WH Branco
97939300 RS781B 39S/930 PSU-E WB BK Preto
97946100 RS781B 49S/827 PSU-E VWB SI Prata
Desempenho inicial (em conformidade com a IEC)
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
97882200 RS781B 39S/827 PSU-E NB WH (0.458,0.410)<3
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
97935500 RS781B 39S/830 PSU-E MB WH (0.434,0.403)<3
LuxSpace Accent Performance ajustável
6Product family leaflet, 2025, Dezembro 13 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
97936200 RS781B 39S/830 DIA-VLC-E HMB WH (0.434,0.403)<3
97937900 RS781B 39S/830 WIA-E MB WH (0.434,0.403)<3
97938600 RS781B 39S/840 PSU-E WB WH (0.382,0.380)<3
97940900 RS781B 39S/PW930 PSU-E HWB WH (0.422,0.386)<2
97942300 RS781B 27S/ROSE PSU-E HWB FG WH (0.478,0.382)<2
97943000 RS781B 27S/FMT PSU-E HWB FG WH (0.457,0.385)<3
97944700 RS781B 39S/CH PSU-E HWB FG WH (0.458,0.410)<3
97947800 RS781B 49S/830 PSU-E WB WH (0.434,0.403)<3
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
97948500 RS781B 49S/840 PSU-E WB WH (0.382,0.380)<3
97949200 RS781B 49S/930 PSU-E WB WH (0.434,0.403)<2
97950800 RS781B 49S/PW930 PSU-E WB WH (0.422,0.386)<2
97951500 RS781B 60S/827 PSU-E HMB WH (0.458,0.410)<3
97952200 RS781B 60S/830 PSU-E HMB WH (0.434,0.403)<3
97939300 RS781B 39S/930 PSU-E WB BK (0.434,0.403)<2
97946100 RS781B 49S/827 PSU-E VWB SI (0.458,0.410)<3
Polar Wide Diagrams
0-180° 90-270°
cd/klm
0 1,000 2,000 3,000 4,000 5,000